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blik havde tænki  mig, '-t jeg ^lleitbagest -i 
Mi!b:-'I,iaiige.sMlåe''fæÉ/d!eai højtærede Minister, 
drivende s i t  feteaip 홢 sig. 홢 ; 
홢 홢'홢홢홢홢 Den -højtærede Minister har n-tr. yder- 

,'ligeriB' den Plan-, at ét muligt 'Overskud skal 
lægges ben 'tärfcfe; Itaråsrråioiid.. IDe - Löv:lJ0T- 

: slag;, der . senere komme til Behandling; har 
jeg endnu ikke haft Lejlighed til at. gennem- 
læsey: jeg skal derfor, vente' n'iéd - at udtale 

nærmere," mén; jeg v i l  gerne sige,, 홢 ät 
det er et højst-aparte* Forslag, der her er 
Tàlle om., _홢 Hvis det ene Aars Regnskab i 
Forhold til det foregaaende yder lidt over 
én normal Indtægtsstigning, skal det 홢 over- 
skydende henlægge's: til . en Reservefond, 
ganske' .uanset: Aarets. Udgifter," ganske 
danset, ;öm' det møder - med Underskud eller 
Overskud. Det d o g '  ri-meligere at knytte 
en saädäü Beslutning di-A, -énj Reservefonds 
Henlæggelse til i,îHstedef\Tære!lse af et over- 
skud paa 홢 Regnskabet og ikke til Tilstede- 
værelsen af et bestemt, Forhold; i Indtæg- 
terne:: Det vil dog være højst besynderligt, 
a-t naar vi staa f. Eks. med et såadant Regn- 
skab, der vel viser én Fremgang ! Indtægt, 
men paa den andén Side en Udgift, dér 
bringer .tTuderskud. skulle alligevel de iai- 
øgede Indtægtsbeløb heíìlæggès til Reserve- 
fondén. Jeg ved ikke, hvorledes män tænker 
sig dét praktiseret- Det vil jö. blive nød- 
vendigt, at -optage <nye'5Ijään, medmindre 
den. højtærede Finansminister ,;er kommen 
til den Overbevisning, at de Penge; :der« her 
ei ére bevilgede, ville rulle saa volds6iiit: ind i 
Statskassen, at  der ikke vil komme Vanske- 
ligheder af nogen som helst Art. 

- Jeg har ei allerede nævnt, at Skatte- 
beløbet er bleget, noget mindreø og at det 
er dét eneste gode, jeg kan sige om Lov- 
forslagene i den Form, hvori de, vende til- 

I ' bage' til. os.1 홢 Da Lóvforsla,éjae, bléve 'före- , 
lagte her, sagde den højtærede Minister, og 
han;har;sehere gentaget det Gang paa'Gkng, 

b disse Lovforslag väiV'söm en, udstrakt 
ligand til det, høje Landsting, de vare paa 
Æ orhaand saaledes, at Folketinget gav Af- 
kald paa ' ät gennemføre sine Ønsker an- 
gaaende Skattelovgivningen for ät lette 
Lbvf or slagenes Gang gennem det andet 
Ting/ : Denne Karakteristik betegner jo 
Lovforslagene som et moderat Kompromis, 
som et meget nøje Udtryk for hele Finans- 
ministerens -politiske Opfattelse. Naar 'nu 
Lovforslagene vende tilbage,' efter ' a t  - have; 
홢 været>. i Landstinget, m a a  man' spørge" om' 
;da Landstinget har . modtaget 'dette Eom-  
홢prdmisforslag, érkendende, at* det var ét; 

' . Kom- p:romls, ' der i Forvéj en havde givet 
.Landstinget, hvad det havde Krav paa,  
'eller øm dét har stillet yderligere Fgrdringer, 홢 

og ©mV säadann'e Fordringer < ere blevne 
imødekomne. Naar jeg. dä nu genser dette 
Lovkompleks;, ser j eg i dets Helhed ikke andet 
end Indrømmelser til konservativ Side. Det 
fremhæves . fra Regeringspartiets Side, á t 
Forholdet mellem de direkte øg de indirekte 
Skatter;er blevet bevaret, 'og.derved frem- 
hæver, man' altsaa Nedsættelserne p a a  de 
indirekte- Skatter som noget,, der skulde be- 
tragtesi som en Indrømmelse fra konservativ 
Side til venstre Side. Men det er ganske for- 
kertp saaledes er Forholdet ikke. Nedsæt- 
telserne i de indirekte Skatter ere ikke, en 
Indrømmelse til venstre Side. Det vil man 
sbj.-naar.man 홢 betragter hvilke Nedsættelser 
der er sket..: Der er foretaget 홢 en Formind- 
skelse af 0lskaJtten" .men ; fra første?..Færd' 
har .det . ærede Medlem 홢 for. Københavns éde 
Valgkreds Bchovelin) förlaihgt. en saadan 
Nedsættelse. : Dette Krav forekom mig vel- 
begrundet; jeg ønskede ingen Forhøjelse, og 
j eg ; har betegnet den f oreslaaede Forhøj élse 
som -eksorbitant, fordi den vilde ødelægge Ølr 
industrien.1 Men Nedsættelsen er altsaa ogsaa 
krævet fra højre Side, - og den kan derfor 
ikke være noget, Højre har givet som, Ind- 
rømmelse. Tillægsafgiften paa : Spiritus. er 
bortfalden. , Det kan heller ikke betragtes 
som, »en Indrømmelse e, fra højre til venstre 
Side, tværtimod, det ér ér,I~løjre -U- har; for- 
langt - dens Bortfald, og Venstre ' har 홢 er- 
klæret, fat det nødig vilde give Afkald päa 
den' 홢 :det: har det ærede Medlem fra Fret 
derieia (Johannes Jensen) endnu i ; Dag 홢 
fremhævet. Der '-er foretaget Ændringer i 
Oigaretskatten,: Er det Ændringer, som 
betyde -.홢 en Imødekommen overfor Venstre? 
Paa ingen1. Maade; de Ændringer, som, ere 
skete, ere et Udtryk for, hvad det ærede 
Medlem for  Københavns 4de Valgkreds har 
krævet: Kultoldens Bortfalden, ligeledes 
Nêdsættelsen . af - Skattebeløbet. w::-;dét 
er : en F otdrihg;. : som Højre efterhaan- 
den ogsaa. i antog. Og saaledes' er der med 
disse; forskellige Nedsættelser : af- de' . indi- 
rekte .Skatter ikke sket andre Indrømmelser 
,ehd saädanne, som Højre .maatte antages 
at ville sætte; Pris paa. Hvis der ;sktilde 
være sket e n  Indrømmelse fra Højre til 
Venstre ,paa Nedsættelsen- af de. indirekte 
,Skatter, maatte det være; sket gennem 
Bortfald af eh-af de indirekte :Skattér, 
Gennem" . Nedsættelse eller ; Bortfald 홢 gf 
. Brændevinsskatten kunde'der siges; at være 
gjort en, Indrømmelse, fra Højre, som, betød 
noget for Højre, da Højre jo ;er Brænde- 홢 
vihsskattens .;principielie Tilhænger. :' Men 
dér,, hvor dé indirekte Skatter- ere 'elskede 
af:;Høji?ey.'der ere de bevarede, ;i deres i fulde 
Højde. De ,,,Indrømiiiélser, der ere skete, 


